Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22»

305046, г. Курск, проезд Светлый, д. 15, тел./факс: (4712) 53-06-50,

E-mail  kursk_22@mail.ru,

ОКПО 23023156, ОГРН 1024600963342, ИНН/КПП 4629030617/463201001

П Р И К А З

от  01  сентября   2023 года                                                     № 155

город Курск

О режиме работы образовательного учреждения

В исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ и локального нормативного акта школы «Положение о

режиме занятий обучающихся начального, основного, среднего общего образования»

и в соответствии с основной образовательной программой дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Установить на 2023-2024 учебный год режим работы образовательного

учреждения:

- Для обучающихся начального общего, основного общего и среднего общего

образования – пятидневная учебная неделя в одну смену с 8.00 ч. до 19.00.

-Для дошкольного образования - пятидневная неделя, время работы с 7.00 до 19.00 ч.

Режим дня в группе общеразвивающей направленности для детей 3-4 лет

ДОМА

Подъем, утренний туалет 6.30-7.30

В ДОШКОЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

Прием детей, игры, утренняя разминка 7.00-8.20

Подготовка к завтраку, завтрак  8.20-8.50

Игры, самостоятельная деятельность 8.50-9.00

Образовательная деятельность 9.00-10.00

Витаминный завтрак-соки или фрукты 10.00-10.10

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд,

самостоятельная деятельность)
10.10-12.00

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 12.10-12.20

Подготовка к обеду, обед, подготовка ко сну 12.20-12.45

Дневной сон 12.45-15.15

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры,

самостоятельная деятельность. Полдник
15.15-15.30

Игры, самостоятельная и совместная деятельность 15.30-16.30

Подготовка к ужину, ужин 16.30-16.50

Подготовка к прогулке, прогулка 16.50-18.30

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность, уход

детей домой
18.30-19.00

ДОМА

Прогулка 19.00-20.00

Легкий ужин, спокойные игры, гигиенические процедуры 20.00-21.00

Ночной сон
21.00-6.30

(7.30)

Режим дня в группе общеразвивающей направленности для детей 4-5 лет

ДОМА

Подъем, утренний туалет 6.30-7.30

В ДОШКОЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

Прием детей, игры, утренняя разминка 7.00-8.20

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-8.50

Игры, самостоятельная деятельность 8.50-9.00

Образовательная деятельность 9.00-10.45

Витаминный завтрак-соки или фрукты 10.00-10.10

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд,

самостоятельная деятельность)
10.35-12.00

Возвращение с прогулки. Игры, самостоятельная деятельность 12.00-12.15

Подготовка к обеду, обед, подготовка ко сну 12.15-12.45

Дневной сон 12.45-15.15

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры,

самостоятельная деятельность. Полдник.
15.15-15.30

Игры, самостоятельная и образовательная деятельность 15.30-16.30

Подготовка к ужину, ужин 16.30-16.50

Подготовка к прогулке, прогулка 16.50-18.30

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность, уход

детей домой
18.30-19.00

ДОМА

Прогулка 19.00-20.00

Легкий ужин, спокойные игры. Гигиенические процедуры 20.00-21.00

Ночной сон
21.00-6.30

(7.30)

Режим дня в разновозрастной группе общеразвивающей направленности для детей 5-7 лет

ДОМА

Подъем, утренний туалет 6.30-7.30

В ДОШКОЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

Прием детей, игры, утренняя разминка, самостоятельная

деятельность, дежурство
7.00-8.20

Подготовка к завтраку, завтрак  8.30-8.50

Игры, самостоятельная деятельность 8.50-9.00

Образовательная деятельность, самостоятельная деятельность 9.00-11.00

Витаминный завтрак-соки или фрукты. 10.10-10.20

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд,

самостоятельная деятельность)
11.00-12.20

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 12.20-12.30

Подготовка к обеду, обед, подготовка ко сну  12.30-12.45

Дневной сон. 12.45-15.15

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры,

самостоятельная деятельность. Полдник.
15.15-15.30

Игры, самостоятельная и образовательная деятельность детей 15.30-16.30

Подготовка к ужину, ужин 16.30-16.50

Подготовка к прогулке, прогулка 16.50-18.40

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность,

уход детей домой
18.40-19.00

ДОМА

Прогулка 19.00-20.00

Легкий ужин, спокойные игры, гигиенические процедуры 20.00-21.00

Ночной сон
21.00-6.30

(7.30)

2. Установить график занятий и звонков с урока для четкой организации труда

учителей и обучающихся:

Расписание звонков для 1-х классов

I полугодие

Номер

урока
Начало урока

Окончание

урока  Перемена

1 8.30         9.05 20  завтрак

2 9.25 10.00 10

      10.10-10.50    Динамическая пауза

3 10.50 11.25 10

4 11.35 12.10 30 перемена

12.40    Внеурочная деятельность

5 12.40 13.15 30  перемена

13.45     Внеурочная деятельность

II полугодие

Номер

 урока

Начало

урока

Окончание

урока  Перемена

1 8.30         9.10 20  завтрак

2 9.30 10.10 10

                             10.20-11.00    Динамическая пауза

3 11.00 11.40 10

4 11.50 12.30 30  перемена

13. 00    Внеурочная деятельность

5 13.00 13.40 30  перемена

14. 10    Внеурочная деятельность

 Расписание звонков

 для 2-4 –х классов

Номер

урока

Начало

урока

Окончание

урока

Перемена

1 урок 08.30 09.15 10

2 урок 09.25 10.10 20

3 урок 10.30 11.15 10

4 урок 11.25 12.10 20

5 урок 12.30 13.15 30

13.45         Внеурочная деятельность

Расписание звонков

для 5-11 –х классов

Номер

урока

Начало

урока

Окончание

урока

Перемена

1  08.30 09.15 10

2  09.25 10.10 20   завтрак

3  10.30 11.15 10

4  11.25 12.10 20   обед

5  12.30 13.15 10

6  13.25 14.10 10

 14.10 14.40 30  перемена

14.40    Внеурочная деятельность

7 14.20 15.05 30  перемена

15.35    Внеурочная деятельность

3. Установить продолжительность уроков

для обучающихся 2-11 классов – 45 минут,

для первоклассников

- в I полугодии – 35 минут,

- во II полугодии– 40 минут.

3.1. Определить время начала работы каждого учителя - за 15 минут до начала своего

первого урока в соответствии с расписанием занятий.

3.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники

безопасности во время учебных  занятий на учителей-предметников, проводящих

занятия.

3.3. Возложить контроль за выполнение п.3.1,3.2. – на заместителей директора по УВР

А.Н.Умеренкову, Милюсина М.В.,

4. Осуществлять дежурство учителей и администрации школы на 2023-2024 учебный

год согласно графику (Приложение№1)

4.1. Начинать дежурство учителей за 20 минут до начала учебных занятий и

заканчивать через 20 минут после окончания последнего урока.

 4.2. Осуществлять дежурство дежурным учителям во время перемены по этажам и

обеспечивать дисциплину, а также нести ответственность за поведение,  жизнь и

здоровье детей.

4.3. Возложить контроль за выполнение пунктов 4.1., 4.2 . на заместителей директора

по УВР А.Н.Умеренкову, Милюсина М.В., на заместителей директора по ВР Кудюкову

Н.В., Шаповалову В.А.

5. Утвердить расписание уроков, внеурочной деятельности и кружковых занятий на

2023-2024 учебный год. (Приложение№2).

5.1. Проводить внеурочные занятия, факультативные занятия, занятия детских

объединений, реализующих дополнительные общеобразовательные программы,

индивидуальные и групповые занятия, коррекционно-развивающие занятия и т.д., не

ранее, чем через 30 минут после окончания последнего урока;

5.2. Проводить экскурсии, походы, выходы с детьми в кино, театры, посещение

выставок и т. п. только на основании соответствующего приказа по школе, и после

ознакомления обучающихся с инструктажем о безопасности поведения.

5.3. Проводить каждый понедельник в 8.00 ч.  общешкольную линейку, подъём флага

РФ, прослушивание государственного гимна РФ.

5.4 Проводить каждый понедельник в 08:30 ч.  классный час «Разговор о важном».

Ответственные-  классные руководители.

5.5. Возложить контроль за выполнение п.5.1.-.5.4. – на заместителей директора по

ВР Кудюкову Н.В., Шаповалову В.А.

 6. Проводить систематически инструктажи обучающихся и  воспитанников по охране

труда, дорожного движения, поведения в быту, на воде, безопасности труда на

учебных занятиях, воспитательных мероприятиях, с обязательной регистрацией в

Журнале инструктажей, обучающихся по охране труда.

Ответственные: классные руководители, воспитатели.

6.1. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей

ГПД и дошкольных групп за охрану и здоровье детей во время их пребывания в

зданиях ОУ, на его территории во время прогулок, экскурсий, при проведении

внеклассных мероприятий.

6.2. Возложить контроль за выполнение   пункта 6. на специалиста по охране труда

Холодова А.И.

6.3.Возложить контроль за выполнение п.6.1. – на заместителей директора по УВР А.Н.

Умеренкову, Милюсина М.В., на заместителей директора по ВР Кудюкову Н.В.,

Шаповалову В.А.

7. Заполнять систематически учителям - предметникам электронный журнал в день

проведения урока.

 7.1. Возложить контроль за выполнение пункта 7. и систематическую проверку

электронных журналов, журналов внеурочной деятельности, журналов

дополнительного образования  на заместителей директора по УВР А.Н.Умеренкова,

Милюсин М.В.

8. Проводить каждое утро «утренние фильтры» с обязательной термометрией с целью

выявления и недопущения в школу обучающихся, родителей (законных

представителей) и сотрудников с признаками острых респираторных заболеваний при

входе в здание.

Ответственный –мед.сестра Дейлик С.С., дежурные администраторы, дежурные

учителя.

Возложить контроль за выполнение пункта 8.  на  заместителя директора по АХР

Шуткову Л.Г.

9. Возложить контроль за проведением ежедневной уборки  и дезинфекции кабинетов

в соответствии с графиком на заместителя директора по АХР Шуткову Л.Г.

9.1. Курение на территории школы запрещено.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                Цуканова Е.В.

С приказом ознакомлены: